
 
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением  

английского языка № 1 города Ставрополя 

 

ПРИКАЗ 

 

15.08.2024 г.        № 292 – ОД 

 
 

 

О реализации профориентационного минимума в 2024 – 2025 учебном году 

 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования 

Ставропольского края от 05.08.2024 № 1276 «Об утверждении плана 

мероприятий по реализации Единой модели профессиональной ориентации - 

- профориентационного минимума в общеобразовательных организациях 

Ставропольского края на 2024-2025 учебный год», в целях реализации в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе с углубленным изучением английского языка № 

1 города Ставрополя (далее – МБОУ СОШ №1 г. Ставрополя) комплекса мер 

по созданию условий для развития и самореализации учащихся в процессе 

воспитания и обучения в 2024-2025 учебном году. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить внедрение в МБОУ СОШ №1 г. Ставрополя «Единой 

модели профессиональной ориентации (далее - профминимум) в 2024 – 

2025 учебном году. 

2. Назначить ответственным за реализацию профминимума в МБОУ 

СОШ №1 г. Ставрополя Гриценко Анну Валериевну, заместителя 

директора по учебно – воспитательной работе. 

3. Выбрать в соответствии с Методическими рекомендациями по 

реализации профориентационного минимума для образовательных 

организаций Российской Федерации для реализации в МБОУ СОШ №1 



г.Ставрополя в 2024 – 2025 учебном году основной уровень 

профориентационного минимума. 

4. Гриценко Анне Валериевне, заместителю директора по учебно – 

воспитательной работе: 

4.1. Принять к исполнению приказ Министерства образования 

Ставропольского края от 05.08.2024 № 1276 «Об утверждении плана 

мероприятий по реализации Единой модели профессиональной 

ориентации - профориентационного минимума в 

общеобразовательных организациях Ставропольского края на 2024 - 

2025 учебный год»; 

4.2. Создать организационно – управленческие условия для реализации 

профминимума в МБОУ СОШ №1 г. Ставрополя в 2024 – 2025 

учебном году в соответствии с методическими рекомендациями по 

реализации профориентационного минимума для образовательных 

организаций Российской Федерации с 2 сентября 2024 года с учетом 

выбранного Основного уровня профориентационного минимума; 

4.3. Внести изменения в план профориентационной работы на 2024 – 

2025 учебный год в соответствии с выбранным уровнем реализации 

профминимума и разместить план на официальном сайте МБОУ 

СОШ №1 г.Ставрополя в сети Интернет в разделе 

«Профориентация» в срок до 2 сентября 2024 года; 

4.4. Обеспечить внедрение профориентационного минимума в МБОУ 

СОШ №1 г.Ставрополя в 2024 – 2025 учебном году на основе 

методических рекомендаций по реализации профориентационного 

минимума для образовательных организаций Российской 

Федерации; 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №1      И.Н.Шатская 


		2024-11-06T10:20:46+0300
	Шатская Ирина Николаевна




